



Święto Plonów w Słopnicach

W niedzielę 14 sierpnia w Słopnicach odbyło się gminne Święto Plonów. W wydarzeniu uczestniczyli licznie mieszkańcy Gminy oraz powiatu jak również przedstawiciele lokalnych władz samorządowych. W uroczystości wzięli również udział Członk Zarządu Powiatu Limanowskiego - Józef Jaworski.

Obchody dożynkowe w gminie Słopnice rozpoczęły się od uroczystego przemarszu do kościoła na mszę dziękczynną. W korowodzie uczestniczyli przede wszystkim: delegacje mieszkańców ze Słopnic Górnych i Dolnych z darami owoców plonów, przedstawiciele władz gminy Słopnice, dyrektorzy szkół, zagraniczni goście z Węgier i Rumunii, jak również poczty sztandarowe, delegacje szkół i instytucji gminnych, w tym delegacja zespołu Mali Słopniczanie i Związku Podhalan Oddział Górali Białych w Słopnicach. Przemarsz poprowadziła Orkiestra Dęta Wiolin ze Słopnic.



Uroczystą liturgię koncelebrowali: ks. Jan Gniewek – Proboszcz Parafii Słopnice Dolne, ks. Stanisław Kumiega – Proboszcz Parafii Słopnice Górne, który wygłosił kazanie oraz ks. Edward Kęska. Po zakończeniu Liturgii obchody dożynkowe kontynuowane były na placu obok budynku urzędu gminy.



Starości dożynkowi wręczyli owoce tegorocznych zbiorów na ręce gospodarza imprezy Wójta Gminy Słopnice – Adama Sołtysa oraz Przewodniczącego Rady Gminy – Józefa Bednarczyka. Włodarz Gminy Słopnice powitał wszystkich uczestników tegorocznych dożynek i zaprosił na scenę przedstawicieli delegacji zagranicznych. Reprezentanci zaprzyjaźnionych gmin:

Lazari z Rumunii oraz Balkany i Zajta z Węgier. Wręczone zostały także pamiątkowe medale, wybite z okazji Jubileuszu 25-lecia Gminy Słupnice dla burmistrzów partnerskich miast. Następnie uhonorowano lokalnych rolników, podkreślając przy tym wartość ich codziennej pracy i zaangażowania. Na scenie odbyło się również podsumowanie i wręczenie nagród laureatom tegorocznej edycji Pucharu Wójta Gminy Słupnice w piłce nożnej. Podczas Święta Plonów oficjalnie przekazano do użytku jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Słupnicach Dolnych lekki samochód ratowniczo-gaśniczy.



Następnie scenę przejęły zespoły regionalne: Słupnicki Zbyrcok – tegoroczny zdobywca Srebrnego Żywieckiego Serca oraz zespół Słupniczanie. Publiczność miała okazję również wziąć udział w koncertach i bawić się przy muzyce zespołów: Kapela Pieczarki oraz Góral Folk.



W czasie festynu dożynkowego nie zabrakło również stoiska z potrawami regionalnymi przygotowanymi przez Koło Gospodyń Wiejskich ze Słupnic. Uczestnicy wydarzenia mieli okazję, by spróbować produktów ze stoiska serów owczych, Piekarni pod Brzegiem oraz Koła Pszczelarzy. Pasjonaci sztuki mogli natomiast podziwiać obrazy autorstwa Barbary Wardęgi. Dużą popularnością cieszyła się prezentacja maszyn rolniczych lokalnych rolników. Nie zabrakło także atrakcji dla najmłodszych w postaci placu zabaw z karuzelą oraz dmuchanych zamków.



źr. UG Słopnice